
 
 

 
 

75.020.24.2024 

 

 

Zarządzenie nr 19 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 15 lutego 2024 roku 

 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 49 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia  

25 kwietnia 2023 roku w sprawie Funduszu Stypendialnego „My z Wami”  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 420 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca  

2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), 

działając w uzgodnieniu z Samorządem Studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, zarządzam, 

co następuje: 

 

§ 1 

 

W Regulaminie Funduszu Stypendialnego „My z Wami” stanowiącym załącznik do 

zarządzenia nr 49 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 25 kwietnia 2023 roku  

w sprawie Funduszu Stypendialnego „My z Wami” wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

„1. W związku z agresją zbrojną Rosji na terytorium Ukrainy Fundusz Stypendialny 

„My z Wami”, zwany dalej „Funduszem”, przeznacza się dla obywateli Ukrainy – 

najlepszych studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego (z wyłączeniem studentów 

Uniwersytetu Jagiellońskiego – Collegium Medicum), którzy pomimo uzyskania 

wybitnych wyników w nauce nie mają możliwości kontynuowania nauki w swoim 

kraju ze względu na sytuację polityczną.”; 
 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 2 

 

Środki przeznaczone na wypłatę stypendiów są ewidencjonowane na odrębnym koncie 

księgowym „własne fundusze stypendialne” i pochodzą z wpłat od osób fizycznych  

i prawnych.”; 
 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 3 

 

O stypendium z Funduszu może ubiegać się obywatel Ukrainy – student pierwszego lub 

drugiego roku studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub jednolitych 



 
 

studiów magisterskich Uniwersytetu Jagiellońskiego (z wyłączeniem Uniwersytetu 

Jagiellońskiego – Collegium Medicum), który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) odbywał naukę w szkole średniej w Ukrainie; 

2) odbywa studia w języku polskim i nie ponosi opłat za studia na podstawie  

art. 324 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce; 

3) nie pobiera innych stypendiów z własnych funduszy stypendialnych 

Uniwersytetu Jagiellońskiego; 

4) nie korzysta z urlopu od zajęć; 

5) rozpoczął studia w roku akademickim, w którym ogłoszono konkurs – dotyczy 

studentów pierwszego roku studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego 

stopnia lub jednolitych studiów magisterskich; 

6) w poprzednim roku akademickim zaliczył pierwszy rok studiów i uzyskał  

w bieżącym roku akademickim wpis na drugi rok studiów, a także nie korzysta 

z wpisu warunkowego na drugi rok studiów – dotyczy studentów drugiego roku 

studiów pierwszego stopnia, studiów drugiego stopnia lub jednolitych studiów 

magisterskich.”; 
 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 4 

 

Stypendium przyznawane jest na semestr letni i wypłacane jest co miesiąc w równych 

wysokościach w okresie od marca do czerwca. Pierwsza wypłata stypendium obejmuje 

wyrównanie za poprzednie miesiące.”; 
 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 5 

 

1. Wysokość miesięcznego stypendium oraz liczbę stypendiów określa Prorektor UJ 

ds. dydaktyki.  

2. Stypendysta zobowiązany jest wskazać do wypłaty stypendium rachunek bankowy 

prowadzony w polskich złotych (PLN) w banku działającym na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

3. Warunkiem wypłaty stypendium jest posiadanie przez stypendystę statusu studenta 

Uniwersytetu Jagiellońskiego w miesiącu wypłaty stypendium.”; 
 

6) § 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 7 

 

1. Listy rankingowe uczestników konkursu tworzone są odrębnie dla studentów: 

1) pierwszego roku studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów 

magisterskich, 

2) pierwszego roku studiów drugiego stopnia, 

3) drugiego roku studiów pierwszego stopnia i jednolitych studiów magisterskich, 

4) drugiego roku studiów drugiego stopnia 

– na podstawie sumy punktów. 

2. Punkty przyznaje się za:  

1) średnią arytmetyczną ocen co najmniej 4.0, uzyskaną w semestrze zimowym 

roku akademickiego, w którym ogłoszono konkurs, na kierunku, na którym 



 
 

uczestnik ubiega się o przyznanie stypendium, o ile uczestnik konkursu zaliczył 

wszystkie kursy objęte deklaracją przedmiotową na wskazany semestr; 

2) udokumentowane osiągnięcia naukowe uzyskane w semestrze zimowym roku 

akademickiego, w którym ogłoszono konkurs, których katalog i punktację 

określono w § 11 w części 2 załącznika nr 8 do zarządzenia nr 113 Rektora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 7 września 2022 roku w sprawie 

Regulaminu świadczeń dla studentów i doktorantów Uniwersytetu 

Jagiellońskiego (z późn. zm.). 

3. Prorektor UJ ds. dydaktyki: 

1) decyduje o ogłoszeniu konkursu w danym roku akademickim oraz  

o szczegółowych zasadach jego organizacji; 

2) przyznaje stypendia; 

3) w przypadku pozycji ex aequo rozstrzyga o miejscu uczestnika konkursu na 

liście rankingowej; 

4) może nie przyznać żadnego stypendium z danej listy rankingowej lub w danej 

edycji konkursu. 

4. Rozstrzygnięcie Prorektora UJ ds. dydaktyki w sprawie przyznania stypendium jest 

ostateczne.”. 

 

§ 2 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 
 


